
 

 

TARIFS COMMUNAUX applicables au 1er février 2023 
 

LOCATION de SALLES COMMUNALES 

Salle citoyenne (rez-de-chaussée de la mairie) 

Occupation gratuite pour les associations locales 
Uniquement pour les activités culturelles et physique douce 

A but non lucratif. Chauffage inclus. 

 

Tarif horaire 6.20 € 

18.60 € Tarif demi-journée 

SALLE DES FETES 
Occupation gratuite pour les associations locales 

 Auburiens Utilisateurs extérieurs 

Salle et cuisine 
Jour 62.00 € 134.00 € 

Week-end 114.00 € 258.00 € 

Cuisine seule 
Année 163.50 € / 
Charges par j d’occupation 6.20 € / 

Caution                                                                                                                                                         100.00 €    

Arrhes réservation                                                                                                                                        30.00 €    

Ménage (si pas ou mal réalisé)                                                                                                                   65.00 €   

Chauffage (pour tous)                                                                                                                par jour : 29.00 €   

 

Possibilité location vaisselle 50 couverts auprès du Comité des Fêtes : 30 € 

  

DESIGNATION TARIF 

SERVICE ADMINISTRATIF 

Photocopies : tarifs aux particuliers 

Noir et blanc format A 4 0.20 € 

Noir et blanc format A 3 0.40 € 

Couleur format A 4 1.00 € 

Couleur format A 3 2.00 € 

Photocopies pour les associations : gratuité de 500 photocopies noir et blanc/an) et 250 en couleur 

Extrait de matrice cadastrale 1.50 € 

CIMETIERES 

Concession 15 ans tombe simple 100.00 € 

Concession 30 ans tombe simple 180.00 € 

Concession 15 ans tombe double 180.00 € 

Concession 30 ans tombe double 350.00 € 

VOIRIE 

Droits de place 

Camionnette, commerçant ambulant : tarif par demi-journée 5.00 € 

Branchement électrique : tarif par demi-journée 2.90 € 

Commerçant ambulant boucherie Adoneth (également locataire 

du local attenant à la mairie : Epicerie Adoneth) 

2.50 € 

 

Tracteur et chauffeur forfait horaire (idem déneigement) 67.00€ 

 

Forfait eau pour travaux de construction                                                                                                150.00 € 

 

Concession de source (par an)                                                                                                                      37.00 € 

Concession de terrain (par an)                                                                                  par hectare              28.60 €  

DIVERS 

Location de tables brasserie et bancs : à récupérer et ramener à l’atelier communal 

Lot 1 table et 2 bancs (maximum 2 j consécutifs) 8.00 € 

Livraison et récupération des tables et bancs : forfait 49.00 € 

Gratuit pour les associations / 

Masques tissus 2.00 € 

Sentier de découvertes 1.00 € 

Patrimoine d’Alsace : le pays de Ribeauvillé 25.00 € 

Chemin du bien-être 0.50 € 

 


